ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Малого консультативного совета по межнациональным отношениям
Администрации Новоцимлянского сельского поселения

04.02.2024                                         № 3                            ст.Новоцимлянской

Председатель Малого совета - Глава Администрации Новоцимлянского сельского поселения, председатель совета – Текутьев С.Ф.
Секретарь Малого совета -специалист Администрации Новоцимлянского сельского поселения – Хохлачёв С.П.
Члены Совета:
Глава поселения Новоцимлянского сельского поселения, директор МБОУ Новоцимлянской СОШ- Кабанова О.А.
Депутат Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения- Антонова Татьяна Алексеевна.
Директор МБУК ЦР НСП «ЦДК» - Караськова С.Н.
Дружинник КД – Дмитров С.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Новоцимлянского  сельского  поселения за 2024 год. О принятых мерах по гармонизации межэтнических отношений на территории Новоцимлянского сельского поселения.
2.О работе по предупреждению конфликтов на межнациональной и религиозной почве.

  1.ВЫСТУПИЛ: Председатель малого совета – С.Ф.Текутьев
1.О состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Новоцимляянского  сельского  поселения.

СЛУШАЛИ по первому вопросу:
Текутьев С.Ф.., председатель Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Новоцимлянского  сельского поселения, который информировал о состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Новоцимлянского сельского  поселения.
На территории Новоцимлянского сельского поселения в 2024 году тоталитарных религиозных организаций экстремисткой направленности не выявлено.
         В рамках недопущения конфликтов на национальной почве на территории поселения проводится профилактическая работа с коренным и некоренным населением. В частности: в библиотеках организованы тематические полки, посвященные гармонизации  межэтнических отношений; в Домах культуры проходят тематические вечера с участием представителей разных национальностей, на  сходах граждан рассматриваются вопросы межэтнической толерантности и противодействию экстремизму на территории поселения.
        Конфликтов на национальной почве на территории поселения не зафиксировано.

    РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению, признать работу  Малого совета по межнациональным 	отношения 	при Администрации Новоцимлянского сельского поселения о принятых мерах по гармонизации межэтнических отношений на территории поселения – удовлетворительной.
2.Продолжать работу по реализации комплекса профилактических мероприятий, направленных на своевременное выявление и пресечение попыток совершения преступлений на экстремистской и межнациональной почве.
3.Руководителям учреждений образования и культуры продолжить работу в целях сохранения стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Новоцимлянского сельского поселения.

Срок исполнения – на постоянной основе.

По второму вопросу слушали:  Выступление Текутьева С.Ф., председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Новоцимлянского  сельского поселения, который в своем выступлении сообщил об организации направленности на гармонизации межконфессиональных отношений, обеспечение межнационального мира и согласия, этнокультурного взаимоуважения, основанные на принципах уважения  прав и свобод человека, гармонизацию межнациональных  и межэтнических отношений и самое важное- готовность к диалогу.

Решили:
1.Информацию принять к сведению.
2.Членам Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Новоцимлянского  сельского поселения продолжить мониторинг межнациональных отношений и ранее предупреждение конфликтов.
2.1.Предотвращать массовые акции и межэтнические столкновения, конфликты и происшествия, способные привести к столкновениям на национальной или религиозной почве.
[bookmark: _GoBack]4.Директору МБУК ЦР НСП «ЦДК» для участия в мероприятиях, направленных на гармонизацию межэтнических отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения, привлекать как взрослое население, так  и подрастающее поколение.
4.1.Информацию о проведенных мероприятиях своевременно размещать на официальном сайте Администрации Новоцимлянского сельского поселения.
Срок исполнения – на постоянной основе.

Председатель Малого совета : Текутьев С.Ф.

Секретарь : Хохлачёв С.П.

ПРОТОКОЛ

№ 3

З

аседания Малого

консультативного

совета по межнациональным

отношениям

Администрации Новоцимлянского сельского поселения

04

.02

.20

2

4

№ 3

с

т.

Новоцимлянской

П

редседатель Малого совета

-

Гл

ава Администрации Новоцимлянского

сельского поселения, председатель совета

–

Текутьев

С.Ф

.

Секретарь Малого совета

-

специалист Администрации

Новоцимлянского

сельско

го п

оселения

–

Хохлачёв С.П

.

Члены Совета:

Глава поселения

Новоцимлянского

сельского посе

ления, директор

МБОУ

Новоцимлянско

й СОШ

-

Кабанова О.А

.

Депутат

Собрания депутатов

Новоцимлянского

сел

ьского поселени

я

-

Антонова Татьяна Алексеевна.

Директор МБУК ЦР Н

СП

«

ЦДК

»

-

Караськова С.Н

.

Дружинник КД

–

Дмитров

С.Н

.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

О состоянии межнациональных отношений сложившихся

на

территории

Новоцимлянского

сельского

поселения

за 2024

год

.

О принятых

мерах по гармонизации межэтнических от

но

шений на территории

Новоцимлянского

сельского поселения

.

2.

О работе по предупреждению конфликтов на межнациональной и

религиозной почве.

1.ВЫСТУПИЛ:

Председатель малого со

вета

–

С.

Ф.Текутьев

1.

О состоянии межнациональных отношений сложившихся

на

территории

Новоцимляянского

сельского

поселения.

СЛУШАЛИ по первому вопросу:

Текутьев С.Ф.., председатель

Малого совета по межнациональным

отношениям при Администрации

Новоцимлянского

сельского поселения,

который информировал о состоянии межнациональных отношений

сложившихся

на территории

Новоцимлянского

сельского

поселения.

На территории

Новоцимлянского

сельского поселения в

2024

году

тоталитарных религиозных организаций

экстремисткой направленности не

выявлено.

В рамках недопущения конфликтов на национальной почве на

территории поселения проводится профилактическая работа с коренным и

некоренным населением. В частн

ости: в библиотеках

организованы